



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2022 № 7

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение работ
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-
краеведческий музей»
на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-краеведческий музей» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от Н. С. Додо № 7

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-краеведческий музей» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	07375200000000000001	Единица	822,97
2.	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	45199,51

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (07375200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-краеведческий музей" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Главный хранитель	1973,000	342,58	675910,34	
2	Научный сотрудник	3293,238	342,58	1128197,47	
3	Редактор музея	3946,000	342,58	1351820,68	
4	Методист	1973,000	342,58	675910,34	
5	Заведующий отдела по организации выставочных проектов	1973,000	342,58	675910,34	
6	Научный сотрудник отдела по организации выставочных проектов	1973,000	342,58	675910,34	
7	Методист отдела по организации выставочных проектов	1973,000	342,58	675910,34	
8	Художник-фотограф	1959,196	342,58	671181,37	
9	Хранитель фонда	3946,000	342,58	1351820,68	
10	Музейный смотритель	3579,751	342,58	1226351,10	
11	Экскурсовод	2243,011	342,58	768410,71	
	итого чел-час	28832,196			
		14,61			
Итого затраты на оплату труда:				9 877 333,71	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроснабжение 1	кВт час.	0,594449920	13207,547	5,3	41 611,49	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,594449920	179,45	3020,39	322 197,20	
3	Холодное водоснабжение	м ³	0,594449920	401,56	37,35432	8 916,75	
4	Водоотведение	м ³	0,594449920	309,68	32,29092	5 944,41	
5	Возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,594449920	12	5833,33000	41 611,47	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						420 281,32	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,594449920	1	19560,00	11627,44	
2	Вывоз ТБО	сумма в год	0,594449920	1	64100,45	38104,51	
3	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,594449920	1	173095,92	102896,86	
4	Охрана здания	сумма в год	0,594449920	1	343650	204282,72	
5	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,594449920	1	112000	66578,39	
6	Услуги по монтажу каналов связи	сумма в год	0,594449920	1	40250,9	23927,14	
Итого затраты:						447 417,06	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,594449920	1	20000	11889,00	
2	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,594449920	1	9480	5635,39	
Итого затраты:						17 524,39	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,594449920	1	30000	17833,50	
2	Аренда каналов связи (интернет)	сумма в год	0,594449920	1	30000	17833,50	
Итого затраты:						35 667,00	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	675907,46=18249501,34/27
2	Заместитель директора	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
4	Документовед	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
5	сотрудники бехопасности	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
6	инженер	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
7	электроник	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
8	уборщик служебных помещений	2	0,5944499200	675907,46	803586,27	
9	дворник	1	0,5944499200	675907,46	401793,14	
		9				
Итого затраты на оплату труда:					3 616 138,25	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,5944499200	1,00	10000,00	5944,47	
2	канцтовары , хоз товары, картриджи	сумма в год	0,5944499200	1,00	96880,00	57590,31	
3	Антивирусное обеспечение,продление домена, обновление сайта	сумма в год	0,5944499200	1,00	45335,59	26949,74	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						90 484,52	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	9 877 333,71
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	420 281,32
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на а	447 417,06
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	17 524,39
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	35 667,00
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	3 616 138,25
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	90 484,52
Итого затраты на выполнение работы:		14 504 846,25

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	14 504 846,25	17625	822,97

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	14 504 846,25

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ201100000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-краеведческий музей" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Экскурсовод	21,384	342,58	7325,73	
2	Музейный смотритель	59,160	342,58	20267,03	
3	Заведующий билетной кассы	1319,055	342,58	451881,86	
4	Художник-фотограф	11,832	342,58	4053,41	
	итого чел-час	1411,431			
		0,72			
Итого затраты на оплату труда:				483 528,03	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия 1	кВт час.	0,077237830	13207,547	5,3	5 406,65	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,077237830	179,45	3020,39	41 863,60	
3	Холодное водоснабжение	м ³	0,077237830	401,56	37,35432	1 158,57	
4	Водоотведение	м ³	0,077237830	309,68	32,29092	772,37	
5	Возмещение коммунальных услуг	сумма в год	0,077237830	12	5833,33000	5 406,65	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						54 607,84	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,077237830	1	19560,00	1510,77	
2	Вывоз ТБО	сумма в год	0,077237830	1	64100,45	4950,98	
3	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,077237830	1	173095,92	13369,55	
4	Охрана здания	сумма в год	0,077237830	1	343650	26542,78	
5	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,077237830	1	112000	8650,64	
6	Услуги по монтажу каналов связи	сумма в год	0,077237830	1	40250,9	3108,89	
Итого затраты						58 133,61	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,077237830	1	20000	1544,76	
2	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	сумма в год	0,077237830	1	9480	732,21	
Итого затраты						2 276,97	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,077237830	1	30000	2317,13	
2	Аренда каналов связи (Интернет)	сумма в год	0,077237830	1	30000	2317,13	
Итого затраты						4 634,26	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
2	Заместитель директора	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
4	Документовед	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
5	сотрудники безопасности	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
6	инженер	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
7	электроник	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
8	уборщик служебных помещений	2	0,077237830	675907,46	104411,25	
9	дворник	1	0,077237830	675907,46	52205,63	
		9				
Итого затраты на оплату труда:					469 850,66	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,077237830	1	10000,00	772,38	
2	канцтовары , хоз товары, картриджи	сумма в год	0,077237830	1	96880,00	7482,80	
3	Антивирусное обеспечение,продление домена, обновление сайта	сумма в год	0,077237830	1	45335,59	3501,60	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						11 756,78	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	483 528,03
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	54 607,84
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на а	58 133,61
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 276,97
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	4 634,26
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	469 850,66
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	11 756,78
Итого затраты на выполнение работы:		1 084 788,15

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 084 788,15	24	45 199,51

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	1 084 788,15